
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 14/02/2023

Oggetto: sostegno attività della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana –
Impegno di spesa e liquidazione contributo per l’anno 2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Premesso:
 che il comune di Sclafani Bagni ha utilizzato a tutto il 31 dicembre 2022 il servizio online Trasparenza

per  gli  adempimenti  previsti  dal  decreto  legislativo  n.  33/2013  e  s.m.i.  (sulla  Home  del  sito
www.comune.sclafanibagni.pa.it/amministrazionetrasparente)  offerto, unitamente ad altri servizi online,
sulla piattaforma G.A.R.I. della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana,  che, tra
l’altro, fornisce supporto per diffondere la cultura della trasparenza, anticorruzione, semplificazione e
digitalizzazione della PA;

 che  la  Fondazione  G.A.R.I.  attraverso  i  portali  www.gazzettaamministrativa.it  e
www.ilquotidianodellapa.it svolge attività di informazione, formazione e assistenza al personale politico,
amministrativo, tecnico e contabile della pubbliche amministrazioni, nonché a vantaggio dei cittadini ed
imprese, con la finalità di ottimizzare il rapporto tra i cittadini e le pubbliche amministrazioni, mediante la
messa  a  disposizione  gratuita  di  strumenti  di  supporto  tecnico-giuridico  dalla  medesima  realizzati
nell’ambito delle attività di ricerca scientifica;

Considerato che la Fondazione, al fine di assicurare la continuità del servizio, ha deliberato di continuare
l’opera di diffusione nazionale mantenendo l’erogazione gratuita dei servizi “Albo Pretorio e Trasparenza”,
attraverso la previsione di un contributo simbolico annuo di € 100,00 (esente IVA) per ogni Ente utilizzatore,
a sostegno delle attività istituzionali, di ricerca e studio della Fondazione;

Valutato  che  è  interesse  dell’Ente  sostenere  le  iniziative  della  Fondazione  per  implementare  la  ricerca
scientifica a vantaggio delle pubbliche amministrazioni, cittadini ed imprese anche attraverso la diffusione
della  conoscenza  e  dell’informazione  per  il  tramite  degli  strumenti  G.A.R.I.  che  consentono
l’approvvigionamento alla giurisprudenza, alla parerisitica nonché ai supplementi delle e-mail informative e
agli altri strumenti gratuiti tra i quali anche il servizio“Trasparenza”;

Ritenuto, pertanto, di dover sostenere l’attività della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica
Italiana (partita IVA n. 14140491003 - codice fiscale n. 97910230586 - 00195 Roma - Via G. Nicotera,
n. 29) attraverso l’erogazione di un contributo annuo di € 100,00 (esente IVA);

Considerato di dover impegnare e liquidare il suddetto contributo per l’anno 2023;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all'esercizio 2023;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il  comma 775  dell'articolo  1  della  legge  29  dicembre  2022,  n.  197  con  il  quale  il  termine  per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/amministrazione


Visto l'articolo 163 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Visto  l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di sostenere per l’anno 2023 l’attività della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana
(partita IVA n.  14140491003 - codice fiscale n.  97910230586 -  00195 Roma -  Via G. Nicotera,  n.  29)
attraverso l’erogazione di un contributo di € 100,00 (esente IVA);

di impegnare la spesa di € 100,00 con imputazione all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.02.1.0104 - 101205011
- PdC 1.04.04.01.001;

di liquidare € 100,00 alla Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana  (partita IVA n.
14140491003 - codice fiscale n. 97910230586 - 00195 Roma - Via G. Nicotera, n. 29)  e provvedere al
pagamento sull’IBAN: IT31 H 02008 05108 000104548561 (causale:  sostegno alla Fondazione G.A.R.I.
anno 2023)

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 14 febbraio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 210/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



   

         

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 16.02.2023

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  AFFIDAMENTO  E  IMPEGNO  PER  LA  PROGETTAZIONE  DI
FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA  PER LA REALIZZAZIONE FUNIVIA STABILIMENTO TERMALE –
BELVEDERE DI SCLAFANI BAGNI
CIG: 96576619F8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(nominato con determinazione del Sindaco n. 118 del 07 maggio 2021 

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022)

Premesso:

 con  DPCM  del  17  dicembre  2021  è  stato  ripartito  il  “Fondo  per  la  progettazione
territoriale”; gli enti beneficiari possono utilizzare il contributo per la messa a bando di
premi per l’acquisizione di proposte progettuali coerenti o complementari rispetto agli
obiettivi del PNRR e del Fondo Sviluppo e Coesione 2021/2027;

 le proposte devono essere utili a realizzare almeno uno degli obiettivi di cui al comma 6,
art.  12  del  decreto  legge  n.121/2021,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  n.
156/2021;

 secondo  quanto  previsto  al  comma  8-bis  dell’art.12  del  decreto  legge  121/2021,
convertito con modificazioni dalla legge n. 156/2021, e al comma 2 dell’art. 4 del DPCM
17  dicembre  2021,  i  Comuni  con  popolazione  fino  a  5.000  abitanti  possono,  in  via
alternativa,  impegnare  le  risorse  per  la  redazione  di  progetti  di  fattibilità  tecnica
economica,  purché  coerenti  con  gli  obiettivi  del  Fondo,  secondo  le  modalità  di  cui
all’art. 1 del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 (c.d. decreto semplificazioni), convertito
con modificazioni dalla legge 120/2020, e comunque nel rispetto della normativa vigente
in materia di appalti pubblici;

 con il decreto-legge “Aiuti bis” è stato prorogato al 18 febbraio 2023 il termine entro il
quale ciascun Ente beneficiario è autorizzato ad avviare le procedure concorsuali o di
affidamento previste dal Fondo, a pubblicare i bandi o disporre gli affidamenti, pena
la revoca del contributo.

 Lo stesso decreto-legge ha anche ampliato la platea degli enti che potranno impegnare le
risorse assegnate dal Fondo tramite affidamento di incarichi per la redazione di progetti
di fattibilità tecnica ed economica (secondo le modalità di cui all’art. 1 del decreto-
legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020
n. 120) che adesso comprende tutti i  Comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti
elencati nell’Allegato A del DPCM 17/12/2021.

 Preso atto che il Comune di Sclafani Bagni è beneficiario di un contributo complessivo di
€.17.070,06 come riportato alla pag. 61 dell’Allegato A del DPCM 17/12/2021; 

 Preso  atto  che  è  volontà  dell’Amministrazione  utilizzare  parte  del  contributo  di
€.17.070,06 per l’acquisizione di proposte progettuali coerenti o complementari rispetto
agli obiettivi del PNRR e del Fondo Sviluppo e Coesione 2021/2027, in questa fase sarà
richiesta la Progettazione di Fattibilità Tecnica ed Economica per il seguente lavoro:
 Realizzazione  Funivia  Stabilimento  Termale  –  Belvedere  di  Sclafani  Bagni  (CUP:

I52D22000180006);
 Preso Atto che  per quanto sopra vi è la necessità di procedere all’aggiudicazione del

servizio Progettazione di Fattibilità Tecnica ed Economica per i lavori di cui in oggetto
entro scadenza di cui sopra fissata per il giorno 18/02/2023;

 Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n.70 del 05/11/2021 avente ad
oggetto:  Individuazione  degli  ambiti  di  progettazione  territoriale  da  porre  tra  gli
obiettivi da perseguire per dotarsi di proposte mediante la messa a bando di concorso
progettuale di idee in attuazione dell’articolo 12 del Decreto Legge 10 settembre 2021,



n.  121 - Atto di indirizzo
 RITENUTO necessario  di  dover  procedere  all’individuazione  delle  modalità  di  selezione

dell’operatore economico per l'affidamento dei di cui in oggetto;

 VISTO  l’art.  1,  comma  2,  del  D.L.  n.  76/2020  convertito  in  Legge  n.  120/2020  come
modificato dall’art. 51, comma 1 lett. a) D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021
secondo  cui,  qualora  la  determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  del  procedimento
equivalente sia adottato entro il 30.06.2023 in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto
legislativo 18 aprile 2016 n. 50,  “le stazioni  appaltanti  procedono all’affidamento delle
attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonché  dei  servizi  di  ingegneria  e
architettura,  inclusa  l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui
all’articolo 35 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto  per  lavori  di  importo inferiore a 150.000 euro e  per  servizi  e
forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l’attività  di
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante
procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici,
fermi restando il  rispetto dei princìpi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti
soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto
di  affidamento,  anche individuati  tra  coloro che risultano  iscritti  in  elenchi  o  albi
istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

 CONSIDERATO che  l’importo  del  servizio  in  oggetto  risulta  essere  inferiore  a  Euro
139.000,00  e  pertanto  è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi
dell’art.1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020 e modificato
dall’art. 51 del D.L. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021;

 DATO ATTO CHE:
 CONSIDERATO che  la  tipologia  del  servizio  oggetto  del  presente  atto  è  presente  sulla

piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica amministrazione, e pertanto è possibile
procedere all'attivazione di una Trattativa Diretta;

 RITENUTO  che la scelta di detta procedura è essenzialmente dettata e giustificata dalla
natura e dall'entità del lavoro da svolgere, nonché dal fatto di avere una semplificazione del
procedimento  per  l'aggiudicazione  dell'appalto,  con  una  congrua  riduzione  dei  tempi  di
affidamento e definizione contrattuale, assicurando così una maggiore efficienza, efficacia
ed economicità, oltre che tempestività, dell'azione amministrativa;

 DATO ATTO CHE:
 In sede istruttoria è stata svolta un'indagine esplorativa tramite richiesta di informazioni

volte a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare l'interesse pubblico;
 Da una ricerca svolta sul MEPA è risultato che l'Operatore Economico libero professionista

“Arch.Mario Castrogiovanni” cod.Fisc:  CSTMRA75A18G273V, con sede in Cefalù (PA), via
Francesco Paolo Gravina n.6, P.iva 05519790827, è in possesso della categoria richiesta,
di servizi;

 Visto che è stato acquisito il CIG relativo al servizio di che trattasi n. 96576619F8;
 Visto che è stato acquisito il CUP n. I52D22000180006
 Vista la Trattativa Diretta n. 3436677del 14/02/2023, con unico operatore;
 Vista l’offerta economica formulata nella Trattativa Diretta di cui sopra con la quale risulta

aggiudicatario “Arch.Mario Castrogiovanni” cod.Fisc: Omissis con sede in Cefalù (PA), via
Francesco Paolo Gravina n.6, P.iva 05519790827, che sull’importo di €.24.404,23 come da
parcella allegata alla TD, ha offerto €.9.690,54 per lo svolgimento del servizio oltre cassa
nazionale 4% (Iva non dovuta);

 Considerato  quanto  sopra   viene  aggiudicato  il  servizio  di  Progettazione  di  Fattibilità
Tecnica  ed Economica per la  Realizzazione  Funivia  Stabilimento Termale –  Belvedere di
Sclafani Bagni al professionista “Arch.Mario Castrogiovanni”  per un importo complessivo di
€.10.040,72 di cui 9.690,54 imponibile ed € 387,62 cassa Nazionale al 4% (IVA non dovuta);

 Accertata la regolarità contributiva con certificato rilasciato da INARCASSA il 16/02/2023;
 Dato  atto che  l’imputazione  contabile  della  spesa  sarà  regolarizzata  con  successivo

provvedimento a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;
  Constatata la necessità di provvedere all’aggiudicazione dell’Appalto di che trattasi ai sensi

dell’art. 32 comma 5 del D.L.vo 50/2016;
 Visto il comma 775 dell’art.1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 nel quale si prevede il

differimento al 30 aprile 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il



2023;
 Visto l'articolo  163 del  decreto legislativo  18  agosto 2000,  n.  267 in  ordine all'esercizio

provvisorio del bilancio;
 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima
integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-
2024  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

 Visto il D.L.vo 50/2016 e s.m.i;
 Visto il D.L n.267/2000;
 Vista la L.R. n.30/2000;

D E T E R M I N A 

DI AGGIUDICARE E AFFIDARE, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in L.
120/2020, modificato dall'art. 51 c. 1, lett. a) sub. 2.1) del D.L. 77/2021 conv. in Legge n.
108/2021, “Arch.Mario Castrogiovanni” cod.Fisc: Omissis con sede in Cefalù (PA), via Francesco
Paolo Gravina n.6, P.iva 05519790827, per un importo complessivo di €.10.040,72 di cui 9.690,54
imponibile ed € 387,62 cassa Nazionale al 4% (IVA non dovuta);

DI DARE ATTO  che la spesa trova copertura nel  DPCM 17/12/2021 Allegato A “Fondo per la
progettazione territoriale” che ha attribuito  al  Comune di  Sclafani  Bagni  il  contributo di  €.
17.070,06;

DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento in regime di esercizio provvisorio del
bilancio  si  rende  necessario  al  fine di  rispettare  l’imminente  scadenza  fissata  per  il  giorno
18/02/2023 per l’aggiudicazione  del  servizio  di  cui  in  oggetto,  il  tutto  al  fine di  evitare  la
perdita del finanziamento di cui sopra e quindi evitare un danno erariale e che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.Lgs 267/2000;

Dare  atto  che ai  sensi  dell’art.  32  comma  7  del  D.L.vo  50/2016,  l’aggiudicazione  diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti

Di dare atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio in cui
andrà  a  scadere  l'esigibilità  a  seguito  di  presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  e
dell'acquisizione della regolarità contributiva;

Di Trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario del Comune per gli adempimenti di propria
competenza;

Di pubblicare il presente provvedimento per la durata prevista dalla normativa ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

Il Responsabile del Settore
f.to Arch. Renato Valenza



N. __/____ reg. __° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno
di spesa dallo stesso disposto.

Sclafani Bagni, 16.02.2023

Il responsabile del servizio finanziario
 f.to (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. Vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
dott. Mario Chimento



   

         

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 44 DEL 16.02.2023

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  AFFIDAMENTO  E  IMPEGNO  PER  LA  PROGETTAZIONE  DI
FATTIBILITÀ  TECNICA  ED  ECONOMICA   PER  LA  REALIZZAZIONE  DELL’ACCESSO  PEDONALE  E
RESTAURO CONSERVATIVO DEL CASTELLUCCIO
CIG: 965788747A

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(nominato con determinazione del Sindaco n. 118 del 07 maggio 2021 

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022)

Premesso:

 con  DPCM  del  17  dicembre  2021  è  stato  ripartito  il  “Fondo  per  la  progettazione
territoriale”; gli enti beneficiari possono utilizzare il contributo per la messa a bando di
premi per l’acquisizione di proposte progettuali coerenti o complementari rispetto agli
obiettivi del PNRR e del Fondo Sviluppo e Coesione 2021/2027;

 le proposte devono essere utili a realizzare almeno uno degli obiettivi di cui al comma 6,
art.  12  del  decreto  legge  n.121/2021,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  n.
156/2021;

 secondo  quanto  previsto  al  comma  8-bis  dell’art.12  del  decreto  legge  121/2021,
convertito con modificazioni dalla legge n. 156/2021, e al comma 2 dell’art. 4 del DPCM
17  dicembre  2021,  i  Comuni  con  popolazione  fino  a  5.000  abitanti  possono,  in  via
alternativa,  impegnare  le  risorse  per  la  redazione  di  progetti  di  fattibilità  tecnica
economica,  purché  coerenti  con  gli  obiettivi  del  Fondo,  secondo  le  modalità  di  cui
all’art. 1 del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 (c.d. decreto semplificazioni), convertito
con modificazioni dalla legge 120/2020, e comunque nel rispetto della normativa vigente
in materia di appalti pubblici;

 con il decreto-legge “Aiuti bis” è stato prorogato al 18 febbraio 2023 il termine entro il
quale ciascun Ente beneficiario è autorizzato ad avviare le procedure concorsuali o di
affidamento previste dal Fondo, a pubblicare i bandi o disporre gli affidamenti, pena
la revoca del contributo.

 Lo stesso decreto-legge ha anche ampliato la platea degli enti che potranno impegnare le
risorse assegnate dal Fondo tramite affidamento di incarichi per la redazione di progetti
di fattibilità tecnica ed economica (secondo le modalità di cui all’art. 1 del decreto-
legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020
n. 120) che adesso comprende tutti i  Comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti
elencati nell’Allegato A del DPCM 17/12/2021.

 Preso atto che il Comune di Sclafani Bagni è beneficiario di un contributo complessivo di
€.17.070,06 come riportato alla pag. 61 dell’Allegato A del DPCM 17/12/2021; 

 Preso  atto  che  è  volontà  dell’Amministrazione  utilizzare  parte  del  contributo  di
€.17.070,06 per l’acquisizione di proposte progettuali coerenti o complementari rispetto
agli obiettivi del PNRR e del Fondo Sviluppo e Coesione 2021/2027, in questa fase sarà
richiesta la Progettazione di Fattibilità Tecnica ed Economica per il seguente lavoro:
 Realizzazione dell’accesso pedonale e Restauro conservativo del Castelluccio (CUP:

I51E22000130006);
 Preso Atto che  per quanto sopra vi è la necessità di procedere all’aggiudicazione del

servizio Progettazione di Fattibilità Tecnica ed Economica per i lavori di cui in oggetto
entro scadenza di cui sopra fissata per il giorno 18/02/2023;

 Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n.70 del 05/11/2021 avente ad
oggetto:  Individuazione  degli  ambiti  di  progettazione  territoriale  da  porre  tra  gli
obiettivi da perseguire per dotarsi di proposte mediante la messa a bando di concorso
progettuale di idee in attuazione dell’articolo 12 del Decreto Legge 10 settembre 2021,



n.  121 - Atto di indirizzo

 RITENUTO necessario  di  dover  procedere  all’individuazione  delle  modalità  di  selezione
dell’operatore economico per l'affidamento dei di cui in oggetto;

 VISTO  l’art.  1,  comma  2,  del  D.L.  n.  76/2020  convertito  in  Legge  n.  120/2020  come
modificato dall’art. 51, comma 1 lett. a) D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021
secondo  cui,  qualora  la  determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  del  procedimento
equivalente sia adottato entro il 30.06.2023 in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto
legislativo 18 aprile 2016 n. 50,  “le stazioni  appaltanti  procedono all’affidamento delle
attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonché  dei  servizi  di  ingegneria  e
architettura,  inclusa  l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui
all’articolo 35 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto  per  lavori  di  importo inferiore a 150.000 euro e  per  servizi  e
forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l’attività  di
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante
procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici,
fermi restando il  rispetto dei princìpi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti
soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto
di  affidamento,  anche individuati  tra  coloro che risultano  iscritti  in  elenchi  o  albi
istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

 CONSIDERATO che  l’importo  del  servizio  in  oggetto  risulta  essere  inferiore  a  Euro
139.000,00  e  pertanto  è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi
dell’art.1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020 e modificato
dall’art. 51 del D.L. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021;

 DATO ATTO CHE:
 CONSIDERATO che  la  tipologia  del  servizio  oggetto  del  presente  atto  è  presente  sulla

piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica amministrazione, e pertanto è possibile
procedere all'attivazione di una Trattativa Diretta;

 RITENUTO  che la scelta di detta procedura è essenzialmente dettata e giustificata dalla
natura e dall'entità del lavoro da svolgere, nonché dal fatto di avere una semplificazione del
procedimento  per  l'aggiudicazione  dell'appalto,  con  una  congrua  riduzione  dei  tempi  di
affidamento e definizione contrattuale, assicurando così una maggiore efficienza, efficacia
ed economicità, oltre che tempestività, dell'azione amministrativa;

 DATO ATTO CHE:
 In sede istruttoria è stata svolta un'indagine esplorativa tramite richiesta di informazioni

volte a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare l'interesse pubblico;
 Da una ricerca svolta sul MEPA è risultato che l'Operatore Economico libero professionista

“Arch.Mario Castrogiovanni” cod.Fisc: Omissis, con sede in  Cefalù (PA),  via Francesco
Paolo Gravina n.6, P.iva 05519790827, è in possesso della categoria richiesta, di servizi;

 Visto che è stato acquisito il CIG relativo al servizio di che trattasi n. 965788747A;
 Visto che è stato acquisito il CUP n. I51E22000130006
 Vista la Trattativa Diretta n. 3436879 del 14/02/2023, con unico operatore;
 Vista l’offerta economica formulata nella Trattativa Diretta di cui sopra con la quale risulta

aggiudicatario “Arch.Mario Castrogiovanni” cod.Fisc: Omissis con sede in Cefalù (PA), via
Francesco Paolo Gravina n.6, P.iva 05519790827, che sull’importo di €.25.046,09 come da
parcella allegata alla TD, ha offerto €.6.460,36 per lo svolgimento del servizio oltre cassa
nazionale 4% (Iva non dovuta);

 Considerato  quanto  sopra  viene  aggiudicato  il  servizio  di  Progettazione  di  Fattibilità
Tecnica  ed Economica per la  Realizzazione  Funivia  Stabilimento Termale –  Belvedere di
Sclafani Bagni al professionista “Arch.Mario Castrogiovanni” per un importo complessivo di
€.6.718,77 di cui €.6.460,36 imponibile ed € 258,41 cassa Nazionale al 4% (IVA non dovuta);

 Accertata la regolarità contributiva con certificato rilasciato da INARCASSA il 16/02/2023;
 Dato  atto  che  l’imputazione  contabile  della  spesa  sarà  regolarizzata  con  successivo

provvedimento a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;
 Constatata la necessità di provvedere all’aggiudicazione dell’Appalto di che trattasi ai sensi

dell’art. 32 comma 5 del D.L.vo 50/2016;
 Visto il comma 775 dell’art.1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 nel quale si prevede il

differimento al 30 aprile 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il



2023;
 Visto l'articolo  163 del  decreto legislativo  18  agosto 2000,  n.  267 in  ordine all'esercizio

provvisorio del bilancio;
 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima
integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-
2024  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

 Visto il D.L.vo 50/2016 e s.m.i;
 Visto il D.L n.267/2000;
 Vista la L.R. n.30/2000;

D E T E R M I N A 

DI AGGIUDICARE E AFFIDARE, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in L.
120/2020, modificato dall'art. 51 c. 1, lett. a) sub. 2.1) del D.L. 77/2021 conv. in Legge n.
108/2021, “Arch.Mario Castrogiovanni” cod.Fisc: Omissis con sede in Cefalù (PA), via Francesco
Paolo  Gravina  n.6,  P.iva  05519790827, per  un  importo  complessivo  di  €.6.718,77  di  cui
€.6.460,36 imponibile ed € 258,41 cassa Nazionale al 4% (IVA non dovuta);

DI DARE ATTO  che la spesa trova copertura nel  DPCM 17/12/2021 Allegato A “Fondo per la
progettazione  territoriale” che  ha  attribuito  al  Comune  di  Sclafani  Bagni  il  contributo  di
€.17.070,06;

DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento in regime di esercizio provvisorio del
bilancio  si  rende  necessario  al  fine di  rispettare  l’imminente  scadenza  fissata  per  il  giorno
18/02/2023 per l’aggiudicazione  del  servizio  di  cui  in  oggetto,  il  tutto  al  fine di  evitare  la
perdita del finanziamento di cui sopra e quindi evitare un danno erariale e che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.Lgs 267/2000;

Dare  atto  che ai  sensi  dell’art.  32  comma  7  del  D.L.vo  50/2016,  l’aggiudicazione  diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti

Di dare atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio in cui
andrà  a  scadere  l'esigibilità  a  seguito  di  presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  e
dell'acquisizione della regolarità contributiva;

Di Trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario del Comune per gli adempimenti di propria
competenza;

Di pubblicare il presente provvedimento per la durata prevista dalla normativa ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

Il Responsabile del Settore
f.to Arch. Renato Valenza



N. __/____ reg. __° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno
di spesa dallo stesso disposto.

Sclafani Bagni, 16.02.2023

Il responsabile del servizio finanziario
 f.to (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. Vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
dott. Mario Chimento



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 25/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 47 DEL 20/02/2023

Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura per il mese di gennaio 2023 -
C.I.G. Z623570F79. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 230 del 30 agosto 2022 con la quale è stata affidata alla ditta
Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km 29,800 - Caltavuturo - Partita
IVA n. 02905400822 - la fornitura di carburanti per gli automezzi, motoveicoli, ecc. comunali e
sono stati assunti impegni di spesa per complessivi € 6.000,00;

Vista la fattura n. 15 del 31 gennaio 2023 di € 225,21 - di cui € 40,61 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0000517 del 06 febbraio 2023 presentata dalla ditta Messina Carburanti di
Messina Francesco & C. s.n.c. di Caltavuturo per la fornitura di carburanti mese di gennaio 2023;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 36614867 del 01 febbraio 2023,
scadenza validità 01 giugno 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 225,21;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 225,21 alla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km
29,800  -  Caltavuturo  -  Partita  I.V.A.  n.  02905400822  -  per  la  fornitura  di  carburanti  per  gli
automezzi,  motoveicoli,  ecc. comunali  mese di gennaio 2023, a saldo della fattura  n. 15 del 31
gennaio 2023;

di trattenere  € 40,61 per IVA 22% da riversare all’Erario nei termini  previsti  dalla normativa
vigente in materia;

di gravare la spesa come segue;
€    93,49 - M.P.T.M.   1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 49/2023;
€  131,72 - M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 53/2023.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 25/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 20 febbraio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 26/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 48 DEL 20/02/2023

Oggetto: liquidazione  fattura  alla  SAIS  TRASPORTI  s.p.a.  di  Palermo  per  abbonamenti
studenti mese di gennaio 2023 - C.I.G. ZB73360554.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del dicembre 2021)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 279 del 07 novembre 2022 con la quale si autorizzava la
SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A - partita IVA n. 04417970821 al rilascio
di n. 6 abbonamenti studenti per la tratta Sclafani Bagni/Cefalù e n. 2 abbonamenti per la tratta
Sclafani Bagni/Termini Imerese per mesi da novembre 2022 a giugno 2023;

Vista  la determinazione dirigenziale n. 355 del 06 dicembre 2022 con la quale si autorizzava la
SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo al rilascio di n. 1 abbonamento studenti per la tratta Sclafani
Bagni/Termini Imerese, mesi da gennaio a giugno 2023;

Vista la fattura presentata dalla SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo n. 78 del 13 febbraio 2023 di
€ 976,12 - di cui € 88,74 - per IVA al 10% - assunta al protocollo n. SCL-2023-0000658 del 13
febbraio2023 per abbonamenti studenti mese di gennaio 2023;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale della fattura suddetta, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 34585157 del 07 febbraio 2023,
scadenza validità 07 giugno 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 976,12 alla SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, n. 32/A - partita IVA
n.  04417970821,  a  saldo  della  fattura  n.  78  del  13  febbraio  2023  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0000658 del 13 febbraio 2023 per abbonamenti studenti mese di gennaio 2023;

di trattenere € 88,74 per IVA 10% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in mate-
ria;

di  gravare la  spesa  per  sull’impegno  n.  1/2023  su  M.P.T.M.  04.06.1.103  -  104503102  -  PdC
1.03.02.99.999.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 26 /2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 20 febbraio 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 1/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 27/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 49 DEL 20/02/2023

Oggetto: buoni-libro anno scolastico 2022/2023 scuola secondaria di 1° grado - liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 289 del 09 novembre 2022 ad oggetto: “buoni-libro anno
scolastico 2022/2023 scuola secondaria di 1° grado” con la quale è stato assunto impegno di spesa
di € 335,54 su M.P.T.M. 04.06.1.0104 - 104505021 - PdC 1.04.02.05.999;

Vista la  fattura  n.  11-23/D del  10 febbraio  2023 di  €  82,64 della  ditta  Ferrarello  Santo  -  Via
Nazionale, 43 - Gangi - partita IVA n. 06266990826 - codice fiscale Omissis - assunta al protocollo
n. SCL-2023-0000660 del 13 febbraio 2023, relativa al rimborso di n. 2 buoni-libro anno scolastico
2022/2023;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della prestazione e
l’esigibilità dell’obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 35592408 del 17 novembre 2022,
scadenza validità 17 marzo 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di  liquidare €  82,64  alla  ditta  Ferrarello  Santo  -  Via  Nazionale,  43  -  Gangi  -  partita  IVA
n. 06266990826 - codice fiscale Omissis - a saldo della fattura n. 11-23/D del 13 febbraio 2023
assunta al protocollo n. SCL-2023-0000660 del 13 febbraio 2023, relativa al rimborso di n. 2 buoni-
libro anno scolastico 2022/2023;

di gravare  la spesa su M.P.T.M. 04.06.1.0104 – 104505021 - PdC 1.04.02.05.999 - impegno di
spesa n. 81314/2022.

Il Responsabile del Settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 27/2023 reg.1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 20 febbraio 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 81314/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 29/2023 registro 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 51 DEL 20/02/2023

Oggetto: bando  servizio  civile  universale  2021  -  progetto  “NONNI  PROTAGONISTI”-
liquidazione  acconto  50% -  integrazione  impegno di  spesa  per  il  2023 -  C.I.G.
Z1F30EAD2F.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  22  del  05  marzo  2021  ad  oggetto:  “atto  di
indirizzo per attivazione atti propedeutici per l'adesione ad un programma di intervento e relativo
progetto di Servizio Civile Universale - bando 2021;

Vista la determinazione dirigenziale n. 90 del 26 marzo 2021 ad oggetto: “bando Servizio Civile
Universale  2021  -  adesione  ai  programmi  di  intervento  e  relativi  progetti  di  Servizio  Civile
Universale  che  verranno  presentati  dall'’ARESS  Fabiola  Onlus  di  Termini  Imerese  (C.I.G.
Z1F30EAD2F)”, con la quale è stata impegnata la spesa di € 800,00 su M.P.T.M. 12.07.1.103 -
11040301 - PdC 1.03.02.99.999;

Vista  la determinazione dirigenziale n. 228 del 30 agosto del 2022 ad oggetto:  “bando Servizio
Civile Universale 2021 - adesione ai programmi di intervento e relativi progetti di Servizio Civile
Universale  presentati  dall'ARESS  Fabiola  Onlus  di  Termini  Imerese  -  (C.I.G.  Z1F30EAD2F)
integrazione impegno di spesa;

Vista la fattura n. 24 de 02 febbraio 2023 di € 800,00 - di cui € 144,26 per IVA al 22% - assunta al
protocollo SCL-2023-0000514 del 6 febbraio 2023 con la quale l’Associazione ARESS Fabiola
Società  Coop.  r.l.  Onlus  ETS  ha  chiesto  l'acconto  del  50% per  il  progetto  di  servizio  civile
universale"NONNI PROTAGONISTI;

Dato atto che il progetto è stato avviato il 27 giugno 2022;

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  documentazione  prodotta,  la  regolarità  del
servizio e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva dell’Associazione: DURC INPS n. 33456224 del 04 novembre
2022, scadenza validità 04 marzo 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 800,00;

Visto il comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni
ai Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 800,00 in favore dell’Associazione ARESS Fabiola Società Coop. r.l. Onlus ETS,
con sede legale in Termini Imerese, Piazza delle Terme, 16/A, codice fiscale n. 96008680827,
partita IVA n. 06972150822 - per acconto 50% progetto di servizio civile universale  “NONNI
PROTAGONISTI” avviato il 27 giugno 2022 - a saldo della fattura n.  24 del 02 febbraio 2023
assunta al protocollo n. SCL-2023-000514 del 06 febbraio 2023 - a valere sull’impegno di spesa
n. 2021/031501/2022 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403011 - PdC 1.03.02.99.999;

di trattenere € 144,26 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di integrare  di € 976,00 l’impegno di spesa n. 2021/031501/2022  su M.P.T.M. 12.07.1.0103 -
110403011 - PdC 1.03.02.99.999 in favore dell’Associazione ARESS Fabiola Società Coop. r.l.
Onlus  ETS,  con  sede  legale  in  Termini  Imerese,  Piazza  delle  Terme,  16/A,  codice  fiscale
n. 96008680827, partita IVA n. 06972150822 - per saldo 50% progetto di servizio civile universale
“NONNI PROTAGONISTI”, che sarà liquidato dopo la conclusione del progetto prevista per la
fine del mese di giugno 2023.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 29/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 20 febbraio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 2021/031501/2022 e n. 211/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 30/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 52 DEL 22/02/2023

Oggetto: HERA COMM s.p.a. fornitore del Servizio a Tutele Graduali - liquidazione fattura
fornitura energia elettrica ottobre/novembre 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Premesso che dal 1° luglio 2020 (in applicazione della disposizione di cui all'articolo 4, comma 3,
dell'allegato A della deliberazione n. 301/2012/R/eel (TIV) dell'Autorità per l'energia elettrica e il
gas) la titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è
stata  assegnata  a  Servizio  Elettrico  Nazionale  -  Servizio  di  Maggior  Tutela  -  partita  IVA
n. 09633951000 - codice fiscale n. 02221101203 - Viale Regina Margherita, n. 125 - Roma;

Considerato che:
 l’ARERA con delibera  n.  491/2000/R/eel  ha introdotto il  nuovo regime tariffario  Servizio a

Tutele Graduali (STG) per accompagnare il passaggio al mercato libero delle piccole imprese e
di quelle microimprese per le quali dal 1° gennaio 2021 è stata prevista la rimozione della tutela
di prezzo (MERCATO TUTELATO);

 il STG viene erogato su tutto il territorio nazionale da fornitori individuati in seguito ad apposite
procedure concorsuali pubbliche di cui alla legge n. 125/2007 che prevedono l’assegnazione del
servizio su ambiti macroregionali;

 in esito a tali  procedure  HERA COMM s.p.a.  (partita IVA n. 03819031208 -  codice fiscale
n. 02221101203 - Via Molino Rosso, 8 - Imola - BO) è stata individuata come fornitore del STG
per il periodo dal 1° luglio 2021 al 30 giugno 2024 anche per la Sicilia;

Preso atto  che, in attesa di esercitare il diritto di scegliere il proprio fornitore sul mercato libero
dell’energia, la titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica dell’Ente è stata assegnata
a HERA COMM s.p.a. di Imola;

Preso  atto  che  tutte  le  utenze  sono  state  acquisite  dalla  HERA  COMM  s.p.a.  di  Imola  con
decorrenza 01 luglio 2021;

Vista la  seguente  fattura  presentata  da  HERA COMM s.p.a.  di  Imola  relativa  alla  fornitura di
energia elettrica mesi di ottobre e novembre 2022:

POD IT001E90009002
- n. 412213594665 del 22/12/2022 di € 117,71 di cui € 21,23 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-
2023-0000767 del 22 febbraio2023;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;



Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 34407538 del 25 gennaio 2023,
scadenza validità 25 maggio 2023;

Vista la disponibilità degli impegni di spesa assunti con determinazione dirigenziale n. 402/2022;

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 117,71 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del
Servizio a Tutele Graduali - Via Molino Rosso, 8 - Imola (BO) -  partita IVA n. 03819031208 -
codice fiscale n. 02221101203 - per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni, a
saldo della fattura sopra riportata;

Visto il comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 

Visto l'articolo 163 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 117,71 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del Servizio a Tutele Graduali -
Via Molino Rosso, 8 - Imola (BO) - partita IVA n. 03819031208 - codice fiscale  n. 02221101203 -
per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mesi di ottobre e novembre 2022;

di trattenere € 21,23 per IVA, da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare la spesa come segue:
€  100,00 su M.P.T.M.    9.03.1.0103 - 109503041 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 81652/2022.
€    17,71 su M.P.T.M.    9.04.1.0103 - 109403031 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 81653/2022;

Il Responsabile del settore 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 30/2023 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 22 febbraio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni - vedi dispositivo
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 31/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 53 DEL 22/02/2023

Oggetto: aggiornamento  software  gestionali  finanziaria,  paghe  e  demografici  da  SICI  ad
hyperSIC10 - C.I.G.  Z1332BD438 - liquidazione fattura alla  APKAPPA s.r.l.  di
Milano.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 197 del 27 agosto 2021 con la quale si affidava direttamente
alla  APKAPPA  s.r.l.  di  Milano  -  Via  Francesco  Albani,  21  -  Partita  IVA  e  codice  fiscale
n.  08543640158  - l’aggiornamento  dei  software  gestionali  SICI  (FINANZIARIA  -  PAGHE  -
DEMOGRAFICI)  con  i  corrispondenti  moduli  hyperSIC10  per  la  fruizione  in  modalità  SaaS
(Software as a Service), il servizio di assistenza e manutenzione 2021/2022 e relativa formazione
(in teleassistenza e in loco), al prezzo di € 10.000,00 oltre IVA al 22% e quindi per complessivi
€ 12.200,00;

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 1799744 del 01 settembre 2021;

Vista la fattura n. 0002105994 del 23 dicembre 2022 di € 6.100,00 - di cui € 1.100,00 per IVA 22%
- presentata dalla  APKAPPA s.r.l. di Milano - assunta al protocollo n. SCL-2023-0000766 del 22
febbraio 2023;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura suddetta, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 36666658 del 04 febbraio 2023,
scadenza validità 04 giugno 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 

Visto l'articolo 163 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 6.100,00 alla APKAPPA s.r.l. di Milano - Via Francesco Albani, 21 - Partita IVA e
codice fiscale n. 08543640158 - a saldo della fattura n. 0002105994 del 23 dicembre 2022 assunta
al  protocollo  n.  SCL-2023-0000766  del  22  febbraio  2023,  per  seconda  quota  aggiornamento
software  gestionali  SICI  (FINANZIARIA  -  PAGHE  -  DEMOGRAFICI)  con  i  corrispondenti
moduli hyperSIC10, servizio di assistenza e manutenzione 2021/2022 e relativa formazione - di cui
al contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 1799744 del 01 settembre 2021;

di trattenere € 1.100,00 per IVA 22% da riversare all'Erario nei termini previsti dalla normativa
vigente in materia;

di dare atto che la spesa grava:
€     884,50 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2021133501-2022;
€  2.440,00 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.002 - impegno n. 2021133601-2022;
€     579,50 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101703061 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2021076901-2022;
€  1.220,00 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101703061 - PdC 1.03.02.19.002 - impegno n. 2021076902-2022;
€     651,00 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2021076801-2022;
€     325,00 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101703011 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2021077001-2022.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 31/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 22 febbraio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 32/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 22/02/2023

Oggetto: attivazione servizi demografici on line - C.I.G. Z97313C62D - liquidazione fattura
alla APKAPPA s.r.l. di Milano.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 196 del 27 agosto 2021 con la quale si affidava direttamente
alla  APKAPPA  s.r.l.  di  Milano  -  Via  Francesco  Albani,  21  -  Partita  IVA  e  codice  fiscale
n.  08543640158  - l’attivazione  dei  servizi  demografici  on  line  (prenotazione  appuntamenti,
autocertificazioni,  richiesta certificati  di anagrafe e/o stato civile,  richiesta cambio di indirizzo,
richiesta di residenza, schedario anagrafico e rilascio certificati  di  anagrafe e  stato civile  con
timbro digitale) nell’area dedicata  SERVIZI DEMOGRAFICI ON LINE del sito istituzionale del
Comune e la fornitura del relativo servizio di assistenza 2021/2022, al prezzo di € 1.600,00 oltre
IVA al 22% e quindi per complessivi € 1.952,00;

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 1799702 del 01 settembre 2021;

Vista la fattura n. 0002105995 del 23 dicembre 2022 di € 1.952,00 - di cui € 352,00 per IVA 22% -
presentata dalla  APKAPPA s.r.l. di Milano -  assunta al protocollo n. SCL-2023-0000765 del 22
febbraio 2023;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura suddetta, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 36666658 del 04 febbraio 2023,
scadenza validità 04 giugno 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 

Visto l'articolo 163 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 1.952,00 alla APKAPPA s.r.l. di Milano - Via Francesco Albani, 21 - Partita IVA e
codice fiscale n. 08543640158 - a saldo della fattura n. 0002105995 del 23 dicembre 2022 assunta
al protocollo n. SCL-2023-0000765 del 22 febbraio 2023, per l’attivazione dei servizi demografici
on line  (prenotazione appuntamenti,  autocertificazioni,  richiesta certificati  di anagrafe e/o stato
civile,  richiesta  cambio  di  indirizzo,  richiesta  di  residenza,  schedario  anagrafico  e  rilascio
certificati  di  anagrafe  e  stato  civile  con  timbro  digitale) nell’area  dedicata  SERVIZI
DEMOGRAFICI ON LINE del sito istituzionale del Comune e la fornitura del relativo servizio di
assistenza 2021/2022, di cui al contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 1799702 del 01
settembre 2021;

di trattenere € 352,00 per IVA 22% da riversare all'Erario nei termini previsti dalla normativa
vigente in materia;

di dare atto che la spesa grava per:
- €  1.220,00 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101703061 - PdC 1.03.02.19.999 - impegno n. 76701-2022;
-  €    732,00 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101703061 - PdC 1.03.02.19.001 - impegno n. 2021076701-2022.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 32/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 22 febbraio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 

Città Metropolitana di Palermo 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 55   DEL 22/02/2023 
 

 

Oggetto: Revisione automezzi comunali   -Affidamento diretto alla ditta RE. A. s.n.c.  di Palagonia 

Vincenzo e Faulisi Gaetano - liquidazione fatture. 

 

CIG: Z4B38954CA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

(nominato con determinazione sindacale n. 118 del 07 maggio 2021  

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022) 

 

VISTI: 

 la determinazione dirigenziale n. 301 del 15/11/2022 con la quale è stata affidata alla ditta 

RE.A. s.n.c. di Palagonia Vincenzo e Faulisi Gaetano (Contrada Piano di Pianta – Caltavuturo 

s.n.c. - partita IVA n. 04646300824, il servizio di revisione per l’automezzi comunale - 

SUBARU XV targa YA880AM, Mahindra GOA DC 2.2 4wd targa EN118CF e Hyundai 

targa EN119CF, ed assunto impegno di spesa n. 81320/2022 di € 236,25; 

 

 la documentazione prodotta dalla ditta RE.A. s.n.c. di Palagonia Vincenzo e Faulisi Gaetano, 

costituita dalle fatture n. 36 del 17-11-2022 di € 78,30 e n. 39 del 20/12/2022 di € 78,30 per il 

servizio di revisione degli automezzi Comunale - SUBARU XV targa YA880AM, e Hyundai 

targa EN119CF;  

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale delle fatture e la regolarità del servizio e 

l’esigibilità dell’obbligazione; 

 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Durc 

NAIL_35472075. del 11/11/2022 con scadenza di validità al 11/03/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione delle fatture in favore della ditta RE.A. 

s.n.c. di Palagonia Vincenzo e Faulisi Gaetano; 

 

VISTO il comma 775 dell’art.1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 nel quale si prevede il 

differimento al 30 aprile 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 

2023; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 

provvisorio del bilancio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili di Settore”; 



 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

 

 

DETERMINA 
 

1. di liquidare alla ditta RE.A. s.n.c. di Palagonia Vincenzo e Faulisi Gaetano Contrada Piano di 

Pianta – Caltavuturo s.n.c. - partita IVA n. 04646300824, la somma di € 156,60 a fronte delle 

fatture n. 36/2022 e 39/2022  per il servizio di revisione degli automezzi Comunale - SUBARU 

XV targa YA880AM e Hyundai targa EN119CF; 

    

2. di trattenere € 22,52 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 

materia; 

 

3. di gravare la spesa di € 156,60 su M/P/T/M 01.06.1.0103 (10160311) - PdC 1.03.02.99.999- 

impegno di spesa 81320/2022; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

f.to (arch. Renato Valenza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

N. 00/0000 reg. 2° settore 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

 

SI DISPONE 

 

l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Rife. impegno n. 81320/202 

  Il responsabile del servizio finanziario 

                        f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 

          (dott. Chimento Mario) 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 56 DEL 22/02/2023 
 

Oggetto: manutenzione degli automezzi comunale, PANDA 4x4 e MAHINDRA -liquidazione 

fatture alla ditta AUTOCENTER s.r.l. 

 

CIG: Z9138F10CA 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
(nominato con determinazione sindacale n. 118 del 07 maggio 2021  

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022) 

 

VISTO: 

 

 la determinazione n. 362 del 07/12/2022 con la quale si affida alla ditta AUTOCENTER s.r.l., 

Via Pozzillo, 4 – Petralia Soprana - Partita Iva n. 04218240820, il servizio di manutenzione 

degli automezzi comunale PANDA 4x4 targa AJ779GR e MAHINDRA targa EN119CF per la 

somma di € 1.970,14 - IVA al 22% inclusa, ed assunto impegni n. 8/2023 e n. 9/2023; 

 

 la documentazione prodotta dalla ditta AUTOCENTER s.r.l., costituita dalla fattura n. 1 del 09-

02-2023 di € 1.010,00, per la manutenzione della FIAT PANDA 4x4 -Targa AJ779GR e della 

fattura n. 2 del 17/02/2023 di € 960,14 per la manutenzione della MAHINDRA -Targa 

EN118CF; 

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale delle fatture, la regolarità del servizio e 

l’esigibilità dell’obbligazione; 

 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta DURC 

INAIL_35399398 del 07/11/2022, scadenza validità 07/03/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione delle fatture in favore della ditta 

AUTOCENTER s.r.l.; 

 

VISTO il comma 775 dell’art.1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 nel quale si prevede il 

differimento al 30 aprile 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 

2023; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 

provvisorio del bilancio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare alla ditta AUTOCENTER s.r.l., Via Pozzillo, 4 – Petralia Soprana - Partita Iva n. 

04218240820, la complessiva somma di € 1.970,14 IVA inclusa, a fronte delle fatture n. 1/2023 e 

n.  2/2023 per il servizio di manutenzione degli automezzi comunale PANDA 4x4 targa AJ779GR 

e MAHINDRA targa EN119CF; 

 

2) di trattenere € 355,27 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 

materia; 

 

3) di gravare la spesa come segue: 

 

 € 985,07 su M.P.T.M   10.05.1.0103 (108103021) - PdC 1.03.02.09.004 -impegno n. 8/2023; 

 € 985,07 su M.P.T.M     9.04.1.0103 (109403011) - PdC 1.03.02.09.004 -impegno n. 9/2023; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

f.to arch. Renato Valenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N. 00/0000 reg. 2° settore 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

 

SI DISPONE 

 

l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Rife. impegno n. 8/2023 -9/2023 

  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 

           (dott. Chimento Mario) 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 57 DEL 22/02/2023 
 

Oggetto: Fornitura di materiale elettrico per la manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica 

illuminazione e degli immobili del Comune di Sclafani Bagni” -liquidazione fattura alla ditta FER 

COLOR Di Carlo Angelo Giuseppe 

 

CIG: Z94392CB98 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
(nominato con determinazione sindacale n. 118 del 07 maggio 2021  

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022) 

 

VISTO: 

 

 la determinazione n. 414 del 28/12/2022 con la quale si affida alla ditta FER COLOR Di Carlo 

Angelo Giuseppe, con sede in Caltavuturo Via G. A. Borgese n° 11, partita Iva n. 

05724350821, la “Fornitura di materiale elettrico per la manutenzione ordinaria degli impianti 

di pubblica illuminazione e degli immobili del Comune di Sclafani Bagni, per l’importo di € 

3.190,06 di cui € 2.614,80 per imponibile ed € 575,26 per I.V.A. al 22% ed assunto impegno n. 

21/2023; 

 

 la documentazione prodotta dalla ditta FER COLOR Di Carlo Angelo Giuseppe, costituita dalla 

fattura n. 2 del 10-02-2023 di € 3.190,06, per Fornitura di materiale elettrico per la 

manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli immobili del Comune 

di Sclafani Bagni;  

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura e 

l’esigibilità dell’obbligazione; 

 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta DURC 

INPS_33755381 del 25/11/2022 con scadenza validità al 25/03/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta FER 

COLOR Di Carlo Angelo Giuseppe; 

 

VISTO il comma 775 dell’art.1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 nel quale si prevede il 

differimento al 30 aprile 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 

2023; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 

provvisorio del bilancio; 

 



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare alla ditta FER COLOR Di Carlo Angelo Giuseppe, con sede in Caltavuturo Via G. 

A. Borgese n° 11, partita Iva n. 05724350821, la somma di € 3.190,06 IVA inclusa, a fronte 

della fattura n. 2/2023 per Fornitura di materiale elettrico per la manutenzione ordinaria degli 

impianti di pubblica illuminazione e degli immobili del Comune di Sclafani Bagni; 

 

2) di trattenere € 575,26 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 

materia; 

 

3) di gravare la spesa su M/P/T/M 10.05.01.0103 -(108202021) -PdC  1.03.02.09.011 -impegno n. 

21/2023; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

f.to arch. Renato Valenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N. 00/0000 reg. 2° settore 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

 

SI DISPONE 

 

l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Rife. impegno n. 21/2023 

  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 

           (dott. Chimento Mario) 

 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 33/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 58 DEL 24/02/2023

Oggetto: dipendente comunale sig. Omissis - riconoscimento diritto fruizione permessi retribuiti ai
sensi dell’articolo 33, comma 3, della legge n. 104 del 1992.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Visto l’articolo 33, comma 3, della legge 05 febbraio 1992, n. 104 come, da ultimo, riformulato dall’articolo
3, comma 1, lettera b), n. 2) del decreto legislativo 30 giugno 2022, n. 105;

Vista l’istanza assunta al protocollo n. SCL-2023-0000769 del 22 febbraio 2023 con la quale il dipendente
comunale sig. Omissis ha fatto richiesta di riconoscimento del diritto alla fruizione di permessi retribuiti, per
tre giorni mensili, da usufruire in via alternativa con altro avente diritto, ai sensi dell’articolo 33, comma 3,
della legge n. 104 del 1992 come riformulato dall’articolo 3, comma 1, lettera b), n. 2) del decreto legislativo
n. 105 del 2022, per assistere l’ivi specificato proprio familiare ed ha autodichiarato, tra l’altro, ai sensi degli
articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445:
a) la relazione di parentela con il familiare portatore di handicap in situazione di gravità;
b) che altro familiare beneficia dei permessi ex legge n. 104 del 1992 per il soggetto in stato di handicap in
situazione di gravità;
c) che il familiare non risulta ricoverato a tempo pieno;

Visto  il verbale sanitario definitivo n. 63015659825-8 del 23 marzo 2016 della Commissione Medica per
l'accertamento  dell'handicap  allegato  alla  predetta  istanza,  dal  quale  risulta  che  il  familiare  indicato  è
portatore di handicap in situazione di gravità ai sensi del comma 3, dell'articolo 3, della legge n. 104 del
1992;

Accertato  d’ufficio che tra l’istante e l’indicata persona bisognosa di assistenza, sussiste uno dei legami
previsti dalla richiamata disciplina normativa;

Ritenuto, per quanto autodichiarato, di dover riconoscere al dipendente comunale sig. Omissis il diritto di
fruire di tre giorni di permesso mensile retribuito, da usufruire in via alternativa con altro avente diritto, ai
sensi dell’articolo 33, comma 3, della legge n. 104 del 1992 come  riformulato dall’articolo 3, comma 1,
lettera b), n. 2) del decreto legislativo n. 105 del 2022,  per assistere il familiare portatore di handicap in
situazione  di  gravità  (art.  3,  comma 3,  legge  n.  104 del  1992)  di  cui  al  verbale  sanitario  definitivo  n.
63015659825-8 del 23 marzo 2016 rilasciato dalla Commissione Medica per l'accertamento dell'handicap;

Dato atto:
 che,  ferma  restando  la  verifica  dei  presupposti  per  l’accertamento  della  responsabilità  disciplinare,

l’eventuale accertamento dell’insussistenza o del venir meno delle condizioni richieste per la legittima
fruizione del diritto riconosciuto, determina la decadenza dal diritto medesimo;

 che la documentazione contenente i dati identificativi della persona bisognosa di assistenza, non sono
soggetti a pubblicazione e saranno conservati nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei
dati sensibili;



Ritenuto dover trasmettere copia della presente all’Ente che ha riconosciuto il medesimo benefico all’altro
avente diritto, identificato nella predetta istanza assunta al protocollo n. SCL-2023-0000769 del 22 febbraio
2023;

Visto il vigente CCNL;

Vista la legge 05 febbraio 1992, n. 104 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina  e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di prendere atto dell’istanza assunta al protocollo n. SCL-2023-0000769 del 22 febbraio 2023 con la quale il
dipendente comunale sig. Omissis ha fatto richiesta di riconoscimento del diritto alla fruizione di permessi
retribuiti, per tre giorni mensili,  da usufruire in via alternativa con altro avente diritto, ai sensi dell’articolo
33, comma 3, della legge 05 febbraio 1992, n. 104 come riformulato dall’articolo 3, comma 1, lettera b), n. 2)
del decreto legislativo 30 giugno 2022, n. 105,  per assistere un proprio familiare portatore di handicap in
situazione di gravità (articolo 3, comma 3, legge n. 104 del 1992);

di riconoscere  al  dipendente comunale sig. Omissis il  diritto di fruire di tre giorni di permesso mensile
retribuito,  da usufruire in via alternativa con altro avente diritto, ai sensi dell’articolo 33, comma 3, della
legge 05 febbraio 1992,  n.  104 come  riformulato dall’articolo 3,  comma 1,  lettera  b),  n.  2)  del  decreto
legislativo 30 giugno 2022, n. 105, per assistere il familiare portatore di handicap in situazione di gravità di
cui al verbale sanitario definitivo n. 63015659825-8 del 23 marzo 2016 rilasciato dalla Commissione Medica
per l'accertamento dell'handicap, allegato all’istanza di cui al precedente punto;

di dare atto:
 che,  ferma  restando  la  verifica  dei  presupposti  per  l’accertamento  della  responsabilità  disciplinare,

l’eventuale accertamento dell’insussistenza o del venir meno delle condizioni richieste per la legittima
fruizione del diritto riconosciuto, determina la decadenza dal diritto medesimo;

 che la documentazione contenente i dati identificativi della persona bisognosa di assistenza, non sono
soggetti a pubblicazione e saranno conservati nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei
dati sensibili;

di trasmettere copia della presente all’Ente che ha riconosciuto il medesimo benefico all’altro avente diritto,
identificato nella predetta istanza assunta al protocollo n. SCL-2023-0000769 del 22 febbraio 2023;

di  trasmettere copia  della  presente  al  dipendente  comunale  interessato,  all'Assessore  al  personale,
al Segretario comunale e all’Ufficio Personale per gli adempimenti consequenziali.

Il responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 33/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo 

N. 34/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 59 DEL 24/02/2023

Oggetto: servizio civico in favore della collettività annualità 2022 – primo turno - liquidazione
prima mensilità.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 02 dicembre 2022 ad oggetto: “avviamento
servizio civico in favore della collettività annualità 2022 - primo turno”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 403 del 27 dicembre 2022 ad oggetto:“servizio civico in
favore della collettività annualità 2022 - primo turno - avviamento di n. 1 (uno) soggetto” con la
quale è stata impegnata la somma di € 1.200,00 necessaria per l'attuazione del servizio (impegno di
spesa n. 13/2023 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403031 - PdC 1.03.02.99.999);

Visto il protocollo disciplinare di lavoro in data 05 gennaio 2023;

Visto il report delle presenze giornaliere e quantificato in € 400,00 (ore 80 x € 5,00) il contributo
economico spettante alla sig.ra Omissis (Omissis - codice fiscale Omissis) per il servizio civico
prestato dal 09 gennaio 2023 al 03 febbraio 2023;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 775 dell'articolo1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare la somma di € 400,00 (ore 80 x € 5,00) in favore della sig.ra Omissis (Omissis - codice
fiscale Omissis) per il servizio civico prestato dal 09 gennaio 2023 al 03 febbraio 2023;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 12.07.01.0103 - 110403031 - PdC 1.03.02.99.999 - impegno di
spesa n. 13/2023.

Il Responsabile del settore
(Orazio Giuseppe Granata)



N. 34/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 24 febbraio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
(Orazio Giuseppe Granata)

Rife. impegno n. 13/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 14/02/2023
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA


	
	
	COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 16.02.2023

	N. __/____ reg. __° settore
	
	
	COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 44 DEL 16.02.2023

	N. __/____ reg. __° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 25/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 47 DEL 20/02/2023
	Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura per il mese di gennaio 2023 - C.I.G. Z623570F79.
	€ 93,49 - M.P.T.M. 1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 49/2023;
	€ 131,72 - M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 53/2023.

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 48 DEL 20/02/2023

	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 27/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 49 DEL 20/02/2023

	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)
	DETERMINA
	N. 29/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 52 DEL 22/02/2023
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 53 DEL 22/02/2023
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	Il Responsabile del settore



	f.to Orazio Giuseppe Granata
	N. 31/2023 reg. 1° settore

	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 22/02/2023
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	Il Responsabile del settore



	f.to Orazio Giuseppe Granata
	N. 32/2023 reg. 1° settore

	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 33/2023 reg. 1° settore
	Oggetto: dipendente comunale sig. Omissis - riconoscimento diritto fruizione permessi retribuiti ai sensi dell’articolo 33, comma 3, della legge n. 104 del 1992.
	DETERMINA

	N. 33/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 59 DEL 24/02/2023
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO



	(__________________)

